
 

 
TJÄNSTESKRIVELSE 1 (3) 

2025-01-21 Dnr SBN 2024-1113 

  

 Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen 
Gunnar Ölfvingsson 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

 
 
 

LK
PG

10
02

, v
2.

1,
 2

01
6-

03
-0

7

Än
dr

ad
 fö

r W
3D

3 
20

16
-0

5-
04

 M
SC

Handlingsplan för naturvården i Linköpings kommun 
2024-2028 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Handlingsplan för naturvården i Linköpings kommun 2024-2028 antas 

under förutsättning att kommunfullmäktige antar Naturvårdsprogram för 
Linköpings kommun enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens 
förslag till beslut. 

Ärende 
Naturvårdsarbetet i Linköpings kommun baseras på ett naturvårdsprogram, 
fastställt av kommunfullmäktige, och till programmet finns en kopplad 
handlingsplan, fastställd av samhällsbyggnadsnämnden. 
Naturvårdsprogrammet gäller tillsvidare med en aktualitetsprövning under 
varje mandatperiod medan handlingsplanen är tidsavgränsad. Befintlig 
handlingsplan gällde åren 2018-2022. Därefter har utvärdering och 
framtagning av en ny handlingsplan skett inom ramen för statens LONA-
satsning, lokala naturvårdsprojekt. Föreliggande beslutshandling utgör förslag 
till handlingsplan för naturvården i Linköpings kommun 2024-2028. 

Förslag till beslut är att anta förvaltningens förslag till handlingsplan för 
naturvården 2024-2028. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Handlingsplan för naturvården i Linköpings kommun 2024-2028, 
2025-01-21 
Bilaga: Handlingsplan för naturvården i Linköpings kommun 2024-2028 
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Bakgrund 
Linköpings kommun bedriver sedan många år ett aktivt naturvårdsarbete med 
ett av kommunfullmäktige fastställt naturvårdsprogram som en tydlig plattform 
och ett politiskt styrdokument för den kommunala naturvården. Sedan 2018 
har naturvårdsprogrammet delats upp i ett program med mål och strategier, 
vilket fastställs av kommunfullmäktige, respektive en handlingsplan med 
åtgärder kopplade till programmets mål och strategier, vilken fastställs av 
samhällsbyggnadsnämnden. Handlingsplanen är tidsavgränsad och den 
befintliga för 2018-2022 har utvärderats och därefter har förslag till en ny 
handlingsplan för 2024-2028 tagits fram. Parallellt med arbetet för en ny 
handlingsplan har en revidering av naturvårdsprogrammet genomförts och 
förslag till reviderat naturvårdsprogram finns för beslut i kommunfullmäktige. 

Handlingsplan för naturvården i Linköpings kommun 2024-2028 innehåller 50 
åtgärdsförslag kopplade till naturvårdsprogrammets fokusområden med mål 
och strategier. Fokusområdena utgår till stor del från relevanta nationella 
miljökvalitetsmål med ett par lokala tillägg för eklandskapet samt för 
information, kommunikation och samverkan. 

Handlingsplanen utgör en konkretisering av naturvårdsprogrammet. Den 
innehåller åtgärder som kan utföras på kort sikt men också åtgärder som visar 
på behovet av långsiktighet och kontinuitet i processer och arbetssätt. Det kan 
röra sig om åtgärder för att stärka grönstrukturen i staden, åtgärder riktade till 
naturmiljöer och arter, inte minst de kommunala ansvarsarterna, åtgärder för 
vattendrag och våtmarker, skogar, eklandskap och betesmarker samt 
särskilda åtgärder för friluftslivet och tillgänglighet till naturen.  

Utvärdering och revidering av handlingsplanen för naturvården har skett under 
de senaste åren inom två större projekt med medel från den statliga LONA-
satsningen, lokala naturvårdsprojekt med statligt bidrag. I dessa projekt ingick 
också arbete med naturvårdsprogrammet samt en större uppdatering av 
naturdatabasen. Naturdatabasen, där ett stort antal värdefulla naturområden 
runtom i kommunen redovisas, är ett betydelsefullt kunskapsunderlag både 
internt för kommunens arbete och externt för alla övriga intressenter. 
Naturdatabasen uppdateras också löpande när ny kunskap tillkommer.  

Ekonomiska konsekvenser 
Handlingsplanens åtgärder beräknas kunna genomföras inom ordinarie 
verksamhet. Finansiering och prioritering av specifika åtgärder görs i det årliga 
budgetarbetet. Under flertalet år har kommunens naturvårdsbudget växlats 
upp med medel från samhällsbyggnadsnämndens investeringsbudget samt 
med medel från regionen, staten och EU. Flera projekt beräknas därför kunna 
medfinansieras med externa medel, exempelvis i form av så kallade LOVA- 
eller LONA-projekt, lokala vattenvårds- respektive lokala naturvårdsprojekt 
med statligt bidrag. 
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Kommunala mål 
Naturvårdsprogrammet är i linje med målbeskrivningar under dels ”Ett 
Linköping i framkant inom miljö- och klimat”, ”Ett Linköping med minskad 
segregation” (målområde Samhälle), dels ”En organisation med hög 
produktivitet och effektivitet” (målområde Verksamhet).  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Ingen särskild jämställdhetsanalys har genomfört i samband med framtagande 
av handlingsplanen. En viktig målsättning för många av handlingsplanens 
åtgärder är att förbättra förutsättningarna för rika naturupplevelser och en 
hälsosam livsmiljö, inte minst inom staden och tätorterna. Sådana insatser 
gynnar alla målgrupper men särskilt resurssvaga grupper. Föreslagna 
åtgärder bedöms likvärdigt gynna flickor och pojkar, kvinnor och män.  

Uppföljning och utvärdering 
Handlingsplanens åtgärder följs upp i den årliga verksamhetsuppföljningen 
och i slutet av perioden görs en samlad utvärdering. Denna presenteras för 
samhällsbyggnadsnämnden i samband med att en ny handlingsplan 
utarbetas. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Handlingsplanen föranleder inga åtgärder enligt 
medbestämmandelagstiftningen. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
Niklas Engström 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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